ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2017
г. Екатеринбург

NQ 981-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 01.12.2009 NQ1731-ПП «О Порядке предоставления.
субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление
государственного полномочия Российской Федерации по предоставлению
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого

помещения и коммунальных услуг»

В соответствии с Областным законом от 1О марта 1999 года NQ4-03
«О правовых актах в Свердловской области», 3аконом Свердловской области
от 9 октября 2009 года NQ79-03 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, государственным полномочием Российской Федерации
по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения
и коммунальных услуг», в целях определения размеров субвенций из областного
бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, на осуществление переданного органам местного
самоуправления этих муниципальных образований государственного полномочия
по предоставлению компенсаций расходов на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 01.12.2009 NQ1731-ПП «О Порядке предоставления субвенций из областного
бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия
Российской Федерации по предоставлению отдельным категориям
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг» (Собрание законодательства Свердловской области, 2009, NQ12, ст. 1921)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 17.05.2010 NQ788-ПП, от 25.06.2010 NQ975-ПП, от 25.01.2011
NQ35-ПП, от 04.05.2011 NQ514-Пп, от 01.06.2011 NQ664-ПП, отI6.11.2011
NQ1578-ПП, от 30.11.2012 NQ1366-ПП, от 04.10.2013 NQ1185-ПП, от 24.10.2013
NQ1306-ПП, от 18.12.2013 NQ1552-ПП, от 26.11.2014 NQ1048-ПП, от 06.03.2015
NQ138-ПП, от 22.01.2016 NQ42-ПП и от 29.12.2016 NQ933-ПП (далее -
постановление Правительства Свердловской области от 01.12.2009 NQ1731-ПП),
следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

2

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».

2. Внести в корректирующие коэффициенты, предназначенные для учета
в соответствующем муниципальном образовании стоимости жилищно-
коммунальных услуг и КОЛИ'lестваполучателей компенсаций расходов на оплату
жилого помещения и коммунальных услуг, относящихся к каждой из категорий
граждан, ПОЛНОМОЧИ5!по предоставлению мер социальной поддержки по оплате
жилого помещения и коммунальных услуг которым Российская Федерация
передала органам государственной власти субъектов Российской Федерации,
утвержденные постановлением Правительства Свердловской области
от 01.12.2009 N2 173 l-ПП, изменения, изложив их в новой редакции
(приложение).

3. НаСТОЯIцеепостановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.IU).

Е.Б. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.IU.

3

Приложение
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 21.12.2017 N2981-ПП

КОРРЕКТИРУЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ,
предназначенные для учета в соответствующем муниципальном

образовании стоимости жилищно-коммунальных услуг и количества
получателей компенсаций расходов на оплату жилого помещения

и коммунальных услуг, относящихся к каЖдОЙиз категорий граЖдан,
полномочия по предоставлению мер социальной поддержки по оплате

жилого помещения и коммунальных услуг которым Российская Федерация
передала органам государственной власти субъектов Российской Федерации

Номер
стро-
ки
1
1.

2.

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Наименование муниципального
образования, расположенного на
те ито ии Све дловской области

2
Муниципальное образование
го од Алапаевск
Муниципальное образование
Алапаевское
А

Корректирующий
коэффициент

3
0,79753

0,59919

0,89762
1,32398
0,70298
1,00957
0,65089
1,05636
1,28777
0,91207
0,84524
1,31178
1,20534
1,00532
1,41552
1,05118
1,02170
0,82362
1,05282
0,54481

4

1 2 3
21. Горноуральский городской округ 0,77159
22. Городской округ Дегтярск 0,92218
23. 11униципальноеобразование

«город Екатеринбург» 1,08529
24. Городской округ Заречный 0,90298
25. Ивдельский городской округ 0,92632
26. 11униципальное образование 0,76346

город Ирбит
27. Ирбитское муниципальное образование 0,54413
28. Каменский городской округ 0,88782
29. Город Каменск-Уральский 0,97300
30. Камышловский городской округ 1,09198
31. Городской округ Карпинск 1,08115
32. Качканарский городской округ 1,22706
33. Кировградский городской округ 0,89224
34. Городской округ Краснотурьинск 1,06761
35. Городской округ Красноуральск 0,68924
36. Городской округ Красноуdшмск 0,80926
37. 11униципальное образование 0,90564

Красноуфимский округ
38. Кушвинский городской округ 0,83668
39. Городской округ «Город Лесной» 1,21634
40. 11алышевский городской округ 1,12623
41. 11ахнёвское муниципальное образование 0,72417
42. Невьянский городской округ 0,91411
43. Нижнетуринский городской округ 1,35825
44. Город Нижний Тагил 1,05127
45. Городской округ Нижняя Салда 1,02884
46. Новолялинский городской округ 0,82343
47. Новоуральский городской округ 0,93644
48. Городской округ Пелым 0,91924
49. Городской округ Первоуральск 1,12533
50. Полевской городской округ 0,76764
51. Пышминский городской округ 1,01584
52. Городской округ Ревда 0,95213
53. Режевской городской округ 0,97685
54. Городской округ Рефтинский 1,65112
55. Городской округ ЗАТО Свободный 1,12729
56. Североуральский городской округ 0,99693
57. Серовский городской округ 1,12938
58. Сосьвинский городской округ 0,61150
59. Городской округ Среднеуральск 1,06689

5

1 3
60. 0,91856
61. 0,83862
62. 0,74555
63. 0,78174
64. 1,00559
65. 0,87918
66. 0,71164
67. 0,92870

68. 0,62742
69. айон 0,62109
70. 0,76638

71. 0,75389

72. 0,71988

73. 0,49172

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

		2017-12-21T14:52:19+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа